INSTITUTO         HELENA         ANTIPOFF
Registro Cart. Jero Oliva ( BH ) sob nº13.888 - Lv A 14 em 10.06.70 – CNPJ 20.167.813/0001-88

Registro CNAS - MEC 240.284 / 70 em 08.03.71 - Registrado na Secretaria de Educação nº 410 publicado em 10.06.71 Utilidade
Pública Municipal nº 3.140 de 30.06.92 - Utilidade Pública Estadual nº 5813 de 16.11.71

Utilidade Pública Federal Dec. nº 94.364 em 22.05.87
Rua do Cobre, 697 - Niterói – Fone/Fax: 37. 3221.

2001 Cep 35.500-227  - Divinópolis – MG

EDITAL DE Nº 12/2024
PROCESSO SELETIVO

Carla  Aparecida  Borges  Marques,  presidente  voluntária  do  Instituto  Helena
Antipoff,  no uso de suas atribuições e na forma legal abre inscrição de Seleção
Simplificada para contratação temporária.

1. A presente seleção destina-se à contratação de funcionário (a) para
preenchimento de vaga em quadro de pessoal  do Instituto Helena
Antipoff, observando-se as normas estatutárias e Regimento Interno,
para contratação imediata;

2. O local de trabalho será na sede física do Instituto Helena Antipoff,
sendo Rua do Cobre N° 697, Bairro Niterói, Divinópolis – MG;

3. O(a)  funcionário(a)  está  sujeito  a  contratação  via  RPA  –  Regime
Pagamento  Autônomo,  contrato  de  trabalho  sem  vínculo
empregatício;

4. A data para inscrição para a seleção, a função a serem exercida e
jornada de serviço deste edital de seleção estão previstas em tabela
ao final;

5. Para se inscrever o candidato deverá encaminhar currículo  para o
seguinte endereço: Rua do Cobre, 697 – Niterói – Divinópolis/MG. –
CEP 35.500-227 ou por email: ihacurriculos@gmail.com.

6. O processo seletivo de obedecerá aos seguintes critérios a análise
curricular,  consubstanciada  na  qualificação  técnica  e  experiência
profissional;

7. A divulgação do resultado da seleção de que trata este edital será
realizada  no  prazo  máximo  de  3  (três)  dias  contados  do
encerramento da seleção;

8. A convocação far-se-á através de contato telefônico ou por e-mail,
conforme  dados  fornecidos  no  currículo  do  candidato.  A  não
apresentação  do  candidato  convocado  no  local  e  data  agendada
ensejará o chamamento do candidato selecionado e classificado na
posição subsequente, o qual deverá apresentar-se, no prazo de 02
(dois) dias da convocação, no mesmo local, munido dos documentos
pessoais e profissionais;

9. O processo seletivo terá validade de 06 (seis) meses, contado a partir da
publicação do resultado final da seleção, sendo os casos omissos resolvidos
pela Comissão de Seleção.

TABELA DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

mailto:ihacurriculos@gmail.com

INSTITUTO         HELENA         ANTIPOFF
Registro Cart. Jero Oliva ( BH ) sob nº13.888 - Lv A 14 em 10.06.70 – CNPJ 20.167.813/0001-88

Registro CNAS - MEC 240.284 / 70 em 08.03.71 - Registrado na Secretaria de Educação nº 410 publicado em 10.06.71 Utilidade
Pública Municipal nº 3.140 de 30.06.92 - Utilidade Pública Estadual nº 5813 de 16.11.71

Utilidade Pública Federal Dec. nº 94.364 em 22.05.87
Rua do Cobre, 697 - Niterói – Fone/Fax: 37. 3221.

2001 Cep 35.500-227  - Divinópolis – MG

PRAZO DE INSCRIÇÃO 20/06/2024 à 24/06/2024
FUNÇÃO/CARGO Assistente Social
ATIVIDADES A SEREM
EXERCIDAS

Realizar acolhimento dos atendidos e apoio das
famílias.  Assegurar  a  participação  social  dos
usuários em todas as etapas do trabalho social;
Orientação  e  acompanhamento  aos  assistidos,
familiares,  técnicos  e  demais  agentes  que
participam,  diretamente  ou  indiretamente  dos
atendimentos. Participar da elaboração, execução
e  análise  dos  planos  de  atendimentos,  em
equipes  multiprofissionais,  com  o  objetivo  de
detectar  necessidades,  perceber  limitações,
desenvolver  potencialidades  dos  atendidos.
Realizar,  junto  à  equipe  multidisciplinar,
discussão de casos.

QUALIFICAÇÃO EXIGIDA Graduação em Serviço Social
CARGA HORÁRIA/PERIODO 20 horas semanais
REMUNERAÇÃO (valor bruto) R$ 2250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais)

Divinópolis, 19 de junho de 2024

Carla Aparecida Borges
Marques Presidente do Instituto

Helena Antipoff

	EDITAL DE Nº 12/2024
	PROCESSO SELETIVO
	TABELA DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
	Carla Aparecida Borges Marques Presidente do Instituto Helena Antipoff

		2024-06-20T13:09:02-0300